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Her ligger lokalplanområdetOm dette hæftes indhold
Det indledes med beskrivelsen, der fortæller om

lokalplanens hovedindhold og om de retsvirkninger,
den har blandt andet for grundejere i området.Til dette
afsnit hører en illustrationsplan, der viser en af de
måder, planen gør det muligt at udnytte området på.

Derefter følger redegørelsen, som indeholder
oplysning om forudsætninger for planen om områdets
betjening med veje, skole, børneinstitutioner, kollektiv
trafik og om dets forsyning med el, vand, varme og
kloak.

Til sidst kommer selve lokalplanen med tilhørende
lokalplankort. Tekst og kort rummer tilsammen de
nøjagtige bestemmelser om den fremtidige udnyttelse
af lokalplanområdet.

Yderligere oplysninger om
lokalplanen fås hos
Stadsarkitektens Kontor, Byplanafdelingen
Rådhuset, værelse 501
8100  Århus C.
Tlf. 89 40 26 40,  2641 og 2628

Lokalplanen kan ses og købes hos

Kommune Information
Rådhuset
8100  Århus C.
Tlf. 89 40 22 22

Kortgrundlag

Grundlaget for planens kortbilag i mål 1:10.000 og
mindre målestoksforhold er Kort- og Matrikelsty-
relsens 4 cm-kort.

Supplerende tematisk information er påført af
Århus Kommune.

Kortene udgives af Århus Kommune med Kort- og
Matrikelstyrelsens tilladelse A.86 © KMS.

Lokalplanen er udarbejdet af
Stadsarkitektens Kontor, Byplanafdelingen
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1. BESKRIVELSEN 

Baggrunden  for  dette  lokalplanforslag  er  primært  Arhus  kommunale 
værkers  Ønske  om  at  opfØre  en  ny  fjernvarmecentral  i  Hasselager. 

Lokalplanen  omfatter  et  område på ca. 5,5 ha. 

Beskrivelse  af  lokalplanens  indhold. 

Se bilag 3 ,  lokalplankort. 

Lokalplanområdet  opdeles  i  fire  delområder  med  forskellige  bestem- 
melser  for  anvendelsen. 

Delområde I er  forbeholdt  erhvervsvirksomheder  af  kategorien  let- 
tere  industri,  lager-  og  værkstedsvirksomheder,  der  ikke  medfØrer 
særlige  gener  i  form  af  forurening. 

Bebyggelsesprocenten  må  ikke  overstige 40, og  bygninger  må  ikke  op- 
fores  med  mere  end 2 etager. 

Delområde II er  forbeholdt  blandet  bolig-  og  erhvervsformål  samt 
offentlige  formål. 

Bebyggelsesprocenten  må  ikke  overstige 40, og  bygninger  må  ikke  op- 
fØres  med  mere  end 2 etager. 

Delområde III er  forbeholdt  offentlige  formål  (vandværk  Og  fjern- 
varmecentral) . 

Delområde IV er  forbeholdt  offentligt  friareal  (park,  legeplads 
m.v. ) . 
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Bebvmelsesmocent. 

Inden  for  lokalplanområdet  er  der  som  nævnt  fastsat  en  maksimal  be- 
byggelsesprocent  for  de  enkelte  delområder.  Ved  bebyggelsesprocen- 
ten  forstås  etagearealets  procentvise  andel af parcellens  areal. 
Nærmere  bestemmelser  om  beregningen  af  etagearealet  og  grundstyk- 
kets  areal  er  fastsat  i  bygningsreglementet. 

Godkendelse af  virksomheder. 

Virksomheder,  som  er  omfattet  af  den  virksomhedsfortegnelse,  der 
er knyttet  til  miljØbeskyttelsesloven,  skal  sØge  godkendelse  i  hen- 
hold  til miljflbeskyttelseslovens kapitel 5, forinden  etableringen 
sker.  Underretning  om  godkendelsen  gives  til  alle  klageberettigede. 

Klageberettigede er bl.a.  omboende.  Bygge-  og  anlægsarbejder  må  ik- 
ke påbegyndes,  fØr  klagefristen  er  udlØbet, og klage  ikke  forinden 
er  indgivet. 
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LOKALPLANENS RETSVIRKNINGER. 

Efter  byrådets  endelige  vedtagelse og offentliggØrelse  af  lokal- 
planen  må  ejendomme,  der  er  omfattet  af  planen  ifØlge  kommune- 
planlovens 5 3 1 ,  kun udstykkes,  bebygges  eller  i@vrigt  anvendes 
i  overensstemmelse  med  planens  bestemmelser. 

Den  eksisterende  lovlige  anvendelse af en  ejendom kan fortsætte 
som  hidtil.  Lokalplanen  medfØrer  heller  ikke i sig  selv  krav  om 
etablering  af  de  anlæg  med  videre,  der er indeholdt  i  planen. 

Byrådet  kan  meddele  dispensation  til  mindre  væsentlige  lempel- 
ser  af  lokalplanens  bestemmelser  under  forudsætning  af,  at  det 
ikke  ændrer  den  særlige  karakter  af  det  område,  der  soges  skabt 
ved  lokalplanen. 

Mere  væsentlige  afvigelser  fra  lokalplanen  kan kun gennemfØres 
ved tilvejebringelse  af  en  ny  lokalplan. 

Private  byggeservitutter og andre  tilstandsservitutter,  der  er u- 
forenelige  med  lokalplanen,  fortrænges  af  planen. 

Det  område,  der  omfattes af lokalplanens  delområde II, III og 
IV,  udlægges  til  offentlige  formål.  Det  betyder,  at  ejeren  ef- 
ter  kommuneplanlovens g 32 under  visse  omstandigheder kan kræ- 
ve  ejendommen  overtaget af kommunen,  mod  erstatning. 
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2. REDEGØRELSEN. 

RedeqØrelse  for  lokalplanens  forhold  til 5 15-rammerne  og 
til  den  Øvrige  planlægning  for  området. 

Grundlaget  for  lokalplanen  er de godkendte 5 15-rammer  for  Arhus 
kommune. 

Området  er  byzone. 

5 15-RAMMERNE FOR ARHUS  KOMMUNE. 

Lokalplanen  omfatter 5 15-rammernes  byggeområde E 13.1 og OF.13.10 
samt  en  del af BL.13.1 (vist  på  bilag 1). 

For  område E . 1 3 . 1  gælder  fØlgende  rammer  for  indholdet  af  lokalplan- 
lægningen: 

En  lokalplan, der træffer  bestemmelser  for  området,  skal  sikre: 

a. at  områdets  anvendelse  fastlægges  til  erhvervsformål  såsom  lette- 
re  industri,  lager-  og  værkstedsvirksomhed,  herunder  service- 
og forretningsvirksomhed,  samt  at  der kun kan opfØres  virksom- 
heder  eller  anlæg,  som  ikke  medfØrer  særlige  gener  i  form  af 
forurening, 

b. at bebyggelsesprocenten  for  området  under  Bt  ikke  overstiger 40, 

C. at  bebyggelsen  ikke  opfØres  med  mere  end 2 etager,  og  at  bygnings- 
hØjden  ikke  overstiger 8 , 5  m. 

For  område BL.13.1 gælder  fØlgende  rammer  for  indholdet  af  lokal- 
planlægningen: 

En  lokalplan,  der  træffer  bestemmelser  for  området,  skal  sikre: 

a. at  områdets  anvendelse  fastlægges  til  blandet  bolig-  og  erhvervs- 
formål  (butikker,  liberale  erhverv  samt  mindre - ikke  generen- 
de - fremstillingsvirksomheder),  boligbebyggelse  og  offentlige 
formål, 
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b. at  der  ikke  ved  bebyggelsen af et  ubebygget  areal  åbnes  mulighed 
for,  at  bebyggelsesprocenten  for  det  pågældende  areal  under 6t 
overstiger 40, samt  at  der  ikke  åbnes  mulighed for, at  bebyg- 
gelsesprocenten  for  en  enkelt  ejendom  overstiger 40, 

c. at  bebyggelsen  ikke  opfØres  med  mere  end 2 etager,  og  at  bygnings- 
hØjden  ikke  overstiger  8,5  m. 

For  område OF.13.10  gælder  fØlgende  rammer  for  indholdet  af  lokalplan- 
lægningen: 

En  lokalplan,  der  træffer  bestemmelser  for  området,  skal  sikre: 

a. 

b. 

C. 

Lo 

at  områdets  anvendelse  fastlægges  til  offentlige  formål  (vandværk 
og  fjernvarmecentral). 

at  bebyggelsesprocenten  under 6t ikke  overstiger 40. 

at  bygningshØjden  ikke  overstiger  8,5 m. 

lkalplanen  er i  overensstemmelse  med 5 15-rammernes  bestemmelser. 

DEN ØVRIGE PLANLRGNING FOR OMmDET. 

Vej- oq stiplaner. 

Vejadgang  til  lokalplanområdet  sker  udelukkende  fra  landevej 606, 
Hovedvejen,  via  den  gennem  området  viste  nye  fordelingsvej,  idet 
Koltvejs  tilslutning  til  landevejen  må  forventes  afbrudt  i  for- 
bindelse  med  den  planlagte  regulering  af  landevejen. 
Som  en  midlertidig  lØsning kan kommunevej nr. 979, Buen,  anvendes 
som adgangsvej  for  fjernvarmeværket. 

Kollektiv  trafik. 

Arhus  sporvejes  linie  15  samt  DSB's  rute nr. 1 0 7  og de private  bus- 
ruter nr. 108 og 109, alle  med  stoppesteder  på  landevej 606, Hoved- 
vejen  betjener  området. 
Når  den  gennem  lokalplanområdet  gående  fordelingsvej  får  forbindelse 
nord om Hasselager  til  Kolt  Ostervej,  og  Koltvej  lukkes  ved  Hovedvej- 
en, kan linie  15's  rute  forventes  omlagt ad  fordelingsvejen. 
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I henhold  til  rapporten  IINærbane-Arhusll,  dec.  1973  er  det  muligt  at 
etablere  en  nærbanestation  umiddelbart  nord  for  lokalplanområdet. 

Varmeplanlægning. 

Da  den  eksisterende  fjernvarmecentral  ikke  længere kan betjene  bo- 
lig-  og  erhvervsområderne  i  Hasselager,  er  det  nØdvendigt  snarest 
at  etablere  en  ny  varmecentral.  Placeringen af centralen  er  valgt 
inden  for  nærværende  lokalplans  område  for at opnå  den  gunstigste 
placering  på  lang  sigt.  Når  "Varmeplan  Arhus''  påregnes at være en 
realitet  omkring  1985,  skal  centralen  normalt  kun  fungere  som  en 
varmevekslerstation,  der  modtager  varme  fra  det  overordnede  trans- 
missionsnet  i  den  gennem  området  gående  fordelingsvej. 

Civilforsvarsmæssiae  forhold. 

Indenfor  delområde  IV  skal  der  ved  deklaration  sikres 2 stk.  are- 
aler på hver  5 x 20 m  til  civilforsvarsmæssige  formål  (beskyttel- 
sesrum).  Arealernes  placering  fastlægges  endeligt  af  Arhus  kommune 
ved  magistratens 2. afdeling  efter  samråd  med  Civilforsvarskommis- 
sionen. 

Teknisk  forsyning. 

Elforsyning  skal  ske  fra: 

Vandforsyning  skal  ske  fra: 

3stjysk  Elforsyning 
NØrregade 18 
8 3 O O Odder 

I/S Hasselager-Kolt  Vandværk 
Elmetoften  38 
8361  Hasselager 

Vandforsyning  til  brandslukning  skal  udfØres  ved  opstilling  af 
brandhaner  på  adgangsveje. 

Varmeforsyning  skal  ske  fra:  Arhus  kommunale  værker 
Spanien  19 
8100  Arhus  C 
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Spildevand  skal  ledes  via  ledning  langs  jernbanen  og  BØgeskov  bæk 
til Viby Renseværk. 

Regnvand  skal  ledes  til  et  regnvandsbassin  nordØst  for  lokalplanom- 

rådet og herfra  via  en  ledning  langs  banen  til  BØgeskov  bæk  og DØ- 
de å. 

Kloakeringen  skal  gennemfØres  i  overensstemmelse  med  principperne 
i  Arhus  kommunes  betalingsvedtægt. 





3.1 

3. LOKALPLAN  NR.  59 OMUDE TIL  ERHVERV OG OFFENTLIGE FORM-& 
NORD  FOR  HOVEDVEJEN I HASSELAGER. 

I  henhold  til  kommuneplanloven  (lov nr.  287  af  26. juni  1975)  fast- 
sættes  herved  fØlgende  bestemmelser  for  det  i § 2 nævnte  område. 

6 1. LOKALPLANENS F O M L .  

Formålet med  nærværende  lokalplan  er  bl.a.: 

at sikre  en  del  af  området  til  forskellige  former  for  er- 
hverv , 
at sikre et  offentligt  friareal, 

samt ved  udlægning  af  et  areal  til  offentlige  formål  at 
sikre  opfØrelsen  af  en  ny  fjernvarmecentral  til  forsyning 
af  Hasselager-Kolt  området. 

5 2. LOKALPLANENS OMUDE OG  OPDELING. 

Stk. 1. Lokalplanområdet  afgrænses  som  vist på bilag 2 og  omfat- 
ter  fØlgende  matrikelnumre: 2cf, 2Ct, del  af  2at,  del af 
ZCk,  del af  2em,  del  af  2dh  og  del  af  qb,  alle  Has- 
selager  by,  Kolt  sogn,  endvidere matr.nr. lgaa og  del  af 
lgae,  begge  Kolt  by  og  sogn,  samt  alle  parceller  der  ef- 
ter  den 1. oktober  1978  udstykkes  fra de nævnte  ejendomme. 

Stk.  2. Lokalplanområdet  opdeles  i  delområderne I, II,  III og IV 
som vist på bilag 3. 

5 3. OMMDETS ANVEDNELSE. 

Delområde I. 

Stk. 1. Området  må kun anvendes  til  erhvervsformål.  Endvidere 
må  der  på  hver  ejendom  med  magistratens 2. afdelings  god- 
kendelse  opfØres  eller  indrettes  En  bolig,  når  denne  an- 
vendes  som  bolig  for  indehaver,  bestyrer,  portner  eller 
anden  person  med  lignende  tilknytning til virksomheden. 



3 . 2  

Det  vil  dog  være  en  betingelse, at det kan dokumenteres, at 
stØj ved  boligen  og  dens  friarealer  (målt  som det ækvivalen- 
te,  konstante  lydniveau)  ikke  overstiger 55 dB (A) på dØgn- 
basis  i  forhold  til  jernbane  og  overordnede  veje. 
Der  må  i  området kun udØves  virksomhed,  som  ikke  eller kun 
i  ubetydelig  grad  medfØrer  gener  i  form  af  luftforurening, 
lugt  eller  rystelser.  Ved  bedØmmelse af virksomhedernes 
stØjudsendelse  vil  miljØstyrelsens  til  enhver  tid  gældende 
bestemmelser  blive  lagt  til  grund,  idet  området  vil  blive 
henregnet  til  kategorien:  Erhvervsområde  med  forbud  mod 
generende  virksomhed. 

Delområde II. 

Stk. 2. Området  må kun anvendes  til  blandet  bolig - og erhvervs- 
formål  (liberale  erhverv og mindre  fremstillingsvirksomhe- 
der),  samt  offentlige  formål  (klub- og foreningsaktiviteter). 

På hver  ejendom,  der  benyttes  til  erhvervsformål, må der 
samtidigt  opfØres  eller  indrettes 6n bolig  for  en  familie. 

Virksomhederne må kun med  byrådets  særlige  tilladelse  dri- 
ves af andre  end  den,  der  bebor  den på ejendommen  værende 
bolig. 

Der  må  i  området kun udØves  virksomhed,  som  ikke  eller kun 
i  ubetydelig  grad  medfØrer  gener  i  form  af  luftforurening, 
lugt  eller  rystelser  samt  virksomhed,  hvis  stØjniveau - 
målt  i  skel - ikke  overstiger  de  i  miljØstyrelsens  til  en- 
hver  tid  gældende  bestemmelser  anfØrte  vejledende  maksi- 
malgrænser  for  områder  til  "blandet  bolig - og  erhvervsbe- 
byggelse". 

Boliger  skal  ligge  mindst 45 m fra  den  langs  landevej  nr. 606  

tinglyste  byggelinie  og  det  skal  ved  stØjafskærmning  sikres, 
at  stØj ved  boligen  og  dens  friarealer,  målt  som  det  ækviva- 
lente,  konstante  lydniveau,  ikke  overstiger 55 dB (A)  på dØgn- 
basis  i  forhold  til  jernbaner  og  overordnede  veje. 
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Delområde  III. 

Stk. 3 .  Området  må kun anvendes  til  offentlige  formål/kollektive 
anlæg  (vandværk  og  fjernvarmecentral). 

Fællesbestemmelser  for  delområderne I, II og III. 

Stk. 4. I  delområderne I, II  og  III  kan  med  godkendelse  af  magi- 
stratens 2. afdeling  opfØres  transformerstationer 0.1. 

til  lokalplanområdets  forsyning,  når  de  ikke  har  mere  end 
30 m  bebygget  areal  og  ikke  gives  en  hØjde  af  mere  end 3 
m  over  terræn.  Transformerstationer  skal  opfØres  med  hen- 
syntagen  til  den  Øvrige  bebyggelse  og  må  ikke  virke  skæm- 
mende  for  området. 

2 

Delområde IV. 

Stk. 5. Området  må kun anvendes  til  offentligt  friareal  (park,  lege- 
plads  og  lignende  rekreative  formål). 

Stk. 6. I området  må kun opfØres  bygninger,  der  efter  magistratens 2. 

afdelings  skØn  er  nØdvendige  til  betjening  af  det  offent- 
lige  friareal. 

6 4. UDSTYKNINGER. 

Stk. 1. I delområde  I  og  II  må  ingen  grund  udstykkes  med  en  stØrrelse, 
der  er  mindre  end 2000 m . 2 

5 5. VEJ- OG STIFORHOLD. 

Stk. 1. Der  udlægges  areal  til  fØlgende  nye  veje  og  stier  med  be- 
liggenhed som vist  på  bilag 3: 

Vejen  A-B-C-D  i en  bredde af 17 m. 
Vejen  B-E  i  en  bredde  af 1 0  m. 
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Stk. 2. 

Stk. 3. 

Vejen  B-G i  en  bredde af 10 m. 
Vejen  D-K i  en  bredde  af 10 m. 
Vejen  G-H i  en  bredde  af 6 , 2 5  m. 
Stien  E-F i  en  bredde  af 7 m. 

Vejene  B-E,  B-G  og  D-K  afsluttes  med  vendepladser  som 
vist  på  bilag 3. 

Stien E-F kan  midlertidigt  anvendes  som  adgangsvej  til  vand- 
værk  og  fjernvarmecentral. 

Vejen G-H skal  tjene  som  adgangsvej  til  matr.nr. ZCf, 2Ct, 
2em  og 2v, alle  Hasselager  by,  Kolt  sogn. 

Ved  vejtilslutninger  skal  anlægges  og  opretholdes  oversigts- 
arealer,  således  at q = a x b,  hvor  a  er  bindingen  langs 
den  mindre  betydende  vejs  kØrebanekants  flugt,  og  b  er  bin- 
dingen  langs  den  mere  betydende  vejs  kØrebanekants  flugt. 

Tilslutning B og  D: a = 15,O m 
b = 60,O m 

På de  således  fastlagte  oversigtsarealer  må  der  ikke  an- 
bringes  genstande  eller  forefindes  beplantning  der  rager 
mere end 0,80 m op over  en  flade  bestemt  af  de  tilgræn- 
sende  kØrebanemidter. 

Til  vejen  A-B-C-D  må  der  hverken  etableres  gående  eller 
kØrende  adgang  fra  de  tilgrænsende  ejendomme,  og  der  skal 
opsættes og  opretholdes  tæt  og  ubrudt  hegn  langs  skel  mod 
vejen. 

Bebyggelse  på  hidtil  ubebyggede  ejendomme  må  ikke  tages  i 
brug  fØr  hegnet  er  etableret. 

5 6 -  SPOR- OG LEDNINGSANLÆG. 

Stk. 1. Der  udlægges  areal  til  jernbanespor  i  en  bredde  af 1 0 , 5  m som 
vist på bilag 3. 
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Stk. 2. Ved  nybyggeri  er  grundejerne  pligtige  til  at  aftage  fjern- 
varme på Arhus  kommunale  værkers  til  enhver  tid  gældende  be- 
tingelser. 

§ 7 -  BEBYGGELSENS  OMFANG  OG  PLACERING. 

Delområde I,  II og III. 

Stk. 1. Bebyggelsesprocenten  for  den  enkelte  grund  må  ikke  over- 
stige 40. 

Stk. 2. Bygninger  må  ikke  opfØres  med  mere  end 2 etager. 

Stk. 3 .  Intet  punkt  af  en  bygnings  ydervæg  eller  tagflade  må  være 
hævet  mere  end 8,5 m  over  terræn  (niveauplan). 

Stk. 4. I forbindelse  med  fjernvarmecentralen  tillades  OpfØrt  skor- 
sten(e) , hvis  hØjde(r)  fastsættes ud fra  miljØstyrelsens 
bestemmelser. 

§ 8 .  BEBYGGELSENS  YDRE  FREMTRÆDEN. 

Skiltning  og  reklamering  må  kun  finde  sted  med  magistratens 
2. afdelings  tilladelse  i  hvert  enkelt  tilfælde. 

§ 9. UBEBYGGEDE  AREALER. 

Stk. 1. I delområde II og  III  skal  udfØres  beplantningsbælte  i 
min. 10 m  bredde  og  i  omfang  og  med  indhold  som  vist på 
bilag 3 og 4. 

Stk. 2. Skråninger  skal  ved  vejafgravninger  tilplantes  med  quercus 
petreae pr. 1 x 1,5 m og ved  påfyldninger  med  rosa  helenae 
pr. 1 x 1 m. 

Stk. 3. Hegn  langs  skel  mod  vej  A-B-C-D  samt  eventuelle  faste st@j- 
skærme  skal  skjules  med  levende  beplantning. 
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Stk. 4. Bebyggelse på hidtil  ubebyggede  ejendomme  må  ikke  tages  i 
brug  fØr  beplantning  er  udfØrt. 

Vedligeholdelse af beplantningen  i  delområderne I, II og 
III foretages af  grundejerne. 

Stk. 5. Terrænreguleringer  må kun foretages  efter  tilladelse  fra 
bygningsmyndigheden.  Terrænregulering på 0,50 m  i  forhold 
til  eksisterende  terræn  og  ikke  nærmere  naboskel  end 1,OO m 
kan dog  finde  sted  uden  bygningsmyndighedens  tilladelse. 

De skråninger,  der  eventuelt  anlægges  i  forbindelse  med  byg- 
gemodningen,  skal  tåles på grundene. 

Stk. 6. Ubebyggede  dele af parcellerne  skal  ved  beplantning,  befæs- 
telse  eller  lignende  gives et ordentligt  udseende. 

Stk. 7. Oplagring  uden  for  dertil  indrettede  og  tæt  hegnede  arealer 
må  ikke  finde  sted. 

10. FORUDSETNINGER FOR IBRUGTAGEN AF  NY  BEBYGGELSE. 

Stk. 1. Ny bebyggelse  må  ikke  tages  i  brug f@r der  er  etableret  de 
i 5 stk. 3 nævnte  hegn, og den  i 9 stk. 1 og 4 nævnte 
beplantning  er udfvjrt. 

5 11. SERVITUTTER. 

Stk. 1. Der  er  ikke  indenfor  lokalplanområdet  tinglyst  privatret- 
tige  tilstandsservitutter,  hvis  opretholdelse  vil  være  i 
strid  med  lokalplanens  formål. 
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- 

Således  vedtaget  af  Arhus  byråd,  den 2 4  JAN. 1979 

P.b.v. 

7 r l l o r t s 4  u p&% 
l e  P a p s #  

I henhold  til 27 i lov om kommuneplaner  vedtagne  foranstående 

lokalplan  endeligt. 

Arhus  byråd,  den - 2  MAJ t979 

P.b.v. 

grlr 8 .  ~ ~ ; y l l r o b e ~  ble P ~ P ~ B  A 
Vedtagelsen  af  lokalplanen  er  endeligt  offentliggjort  den 
13.juni 1979. 

Anmelder: 
Arhus  kommunes  juridisk- 
tekniske  kontor, r å d h u s e t  
8100 Arhus C. 

I henhold til  kommuneplanlovens 3 0 ,  stk. 3, begæres n=?- 
værende  lokalplan  tinglyst på fØlgende  matrikelnumre: 

2 cf, 2 c t ,  2 a t ,  2 ck; 2 em, 2 dh og 4 b, alle Hasselager 
by, K o l t  sogn,  samt  matr. n r .  19 aa og 19 ae, begge Kol t  by, K a l t .  

JURIDISK-TEKNISK KONTOR, der? 2f-d- 1 9  7 9 .  








